
S M L O U V A  

o realizaci vzdělávacího programu „Technika mediace pro sociální pracovníky“ 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 

č. j. VS-89052-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

vrchní rada plk. Ing. František Vlach, Ing-Paed IGIP, ředitel Akademie VS ČR 

se sídlem:  Máchova 200, 471 27 Stráž pod Ralskem 

bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: XXXXXXXXXXX  

IČO: 00212423  

DIČ: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zákona 

č.235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Mgr. Květuše Sluková Ph.D.  

bydliště: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

datum a místo narození: XXXXXXX 

rodné číslo: XXXXXXX 

číslo OP: XXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

IČO: 68557515 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o realizaci 

vzdělávacího programu „Technika mediace pro sociální pracovníky“ (dále jen „smlouva“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy  

 

Předmětem smlouvy je opakovaná realizace vzdělávacího programu „Technika mediace pro 

sociální pracovníky“ (dále jen „Vzdělávací program“) jehož specifikace je provedena níže. 

 

 



Čl. II. 

Rozsah vzdělávacího programu a jeho zaměření 

 

1. Každý jednotlivý vzdělávací program bude realizován v celkovém rozsahu 12 

vyučovacích hodin rozdělených do dvou dní. 

2. Zaměření vzdělávacího programu: 

- konflikt, dynamika konfliktu, druhy konfliktů, významovost konfliktu 

- základní pojmy mediace jako alternativy řešení vztahových konfliktů 

- vybrané alternativní metody a techniky 

- praktické ukázky – využití aktivizujících a dialogických metod 

- praktické procvičování 

 

 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Vzdělávací program bude realizován opakovaně v těchto termínech: 

18. 6. – 19. 6. 2018 

25. 6. – 26. 6. 2018 

2. 10. – 3. 10. 2018 

8. 10. – 9. 10. 2018 

29. 10. – 30. 10. 2018 

5. 11. – 6. 11. 2018 

12. 11. – 13. 11. 2018  

 

2. Termíny mohou být upraveny, případně doplněny, po vzájemné dohodě. 

 

3. Místem konání vzdělávacího programu je Akademie VS ČR, Máchova 200, Stráž pod 

Ralskem. 

 

 

Čl. IV. 

Cena 
 

1. Cena za realizaci vzdělávacího programu byla dohodnuta na 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých) za jednu vyučovací hodinu včetně DPH. Tato cena byla sjednána jako 

cena konečná.  

 

 

Čl. V. 

Platební podmínky 
 

1. Úhrada realizovaných vzdělávacích programů bude provedena v české měně a bude 

rozdělena do třech faktur podepsaných poskytovatelem. Po realizaci dvou vzdělávacích 

programů v termínech 18. 6. – 19. 6. 2018 a 25. 6. – 26. 6. 2018 bude poskytovatelem 

vystavena první faktura. Po realizaci třech vzdělávacích programů v termínech 2. 10. – 

3. 10. 2018 a 8. 10. – 9. 10. 2018 a 29. 10. – 30. 10. 2018 bude poskytovatelem vystavena 

druhá faktura. Po realizaci dvou vzdělávacích programů v termínech 5. 11. – 6. 11. 2018 

a 12. 11. – 13. 11. 2018 bude poskytovatelem vystavena třetí faktura. Faktury jsou splatné 

do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 



2. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti dle účinných právních předpisů 

a bude předána objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních. Povinnost úhrady 

je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. Pokud nemá 

faktura zákonem stanovené nebo ve smlouvě sjednané náležitosti, není objednatel 

povinen ji uhradit, pokud požádal zhotovitele o její úpravu písemně, elektronickými 

prostředky nebo faxem nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jí prokazatelně obdržel. Lhůta 

splatnosti faktury počíná poté běžet dnem, kdy objednatel obdržel bezchybnou fakturu. 

 

 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené skutečnosti se řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky k této smlouvě, na kterých se obě 

strany dohodnou, a které budou podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 

zejména prostřednictvím datové schránky, jinak prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě 

na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa), nebo elektronickou poštou 

na adresu uvedenou druhou stranou v této smlouvě. V případě, že se zásilka odeslaná 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu 

vrátí jako nedoručitelná, nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto, nebo nebude 

v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka 

vrátila jako nedoručitelná, nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní 

doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, 

kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo smazal bez čtení.  

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě hodnoty plnění přesahující 50.000,- Kč bez DPH nabývá smlouva platnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany uvádějí, že tato smlouva byla vyhotovena podle jejich pravé vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, že si její znění před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne 20. 3. 2018   Ve Stráži pod Ralskem dne 21. 3. 2018                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                    ……………………………………….                                                                      

 vrchní rada     Mgr. Květuše Sluková Ph.D. 

 plk. Ing. František Vlach, Ing-Paed IGIP 

  ředitel Akademie VS ČR  

 


